
 

 

 

 

 

 

 

VERORDNUNG 
 

des Gemeinderates der Gemeinde Neuhofen i. I. vom 11.03.2021, über die einheitliche Ge-

staltung und Ausführung von Hausnummerntafeln.  

Gemäß § 10 Abs. 4 Oö. Straßengesetz 1991, LGBl 1991/84 idgF. in Verbindung mit § 40 
Abs. 2 Ziff. 4 und § 43 Abs. 1 Oö. Gemeindeordnung 1990 idgF. wird verordnet: 
 

§ 1 

Im Gemeindegebiet Neuhofen i. I. sind die Hausnummerntafeln in nachstehend angeführter 
Form zu gestalten: 
 

Größe: 220 x 160 mm 

Ausführung: Aluminium, Stärke mind. 1,5 mm 

Farbe: weißer Grund, Schrift und freistehende Randlinie in schwarz, 

Beschriftung: zweizeilig, Angabe von Hausnummer und Straßen- oder Ortschaftsbe-
zeichnung, 

 oben Hausnummer, Höhe 58 - 80 mm, 
 unten Straßen- oder Ortschaftsbezeichnung, Höhe 18 - 30 mm 
 

§ 2 

Diese Verordnung wird gemäß § 94 Abs. 2 Oö. GemO 1990 idgF. durch zwei Wochen kund-
gemacht und wird mit dem auf den Ablauf der Kundmachungsfrist folgenden Tag rechtswirk-
sam. 

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Hausnummerntafelverordnung des Gemeindera-
tes der Gemeinde Neuhofen i. I. vom 12.12.2013 außer Kraft. 
 

Der Bürgermeister: 

 

 

 

Johann Augustin 

Kundmachung der Verordnung: 
Angeschlagen am: 17.03.2021 
Abgenommen am: 02.04.2021 

Bearbeiter:  Helmut Posch 

Zl.612-4/2021 P 

Neuhofen i. l., 11.03.2021 
„Hausnummerntafelverordnung_2021_03_11.docx“ 

 


